
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
 
 
 

Số:           /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 

Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc gia hạn thời gian thăm d�, khai quật khảo cổ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
Di sản văn hóa và Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hoá; 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 86/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế thăm dò, khai quật khảo cổ; 

Căn cứ Quyết định số 2647/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 9 năm 2023 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội tại Công 
văn số 4462/SVHTT-QLDSVH ngày 06 tháng 11  năm 2023; Viện Khảo cổ h�c 
tại Công văn số 368/KCH ngày 31 tháng 10 năm 2023;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Di sản văn hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

   Điều 1. Gia hạn thời gian thăm d�, khai quật khảo cổ tại Điều 1 của Quyết định 
số 2647/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau: Thời gian gia hạn đến hết ngày 15 tháng 12 
năm 2023. 

Điều 2. Chánh Văn ph�ng Bộ, Cục trưởng Cục Di sản văn hóa, Thủ trưởng 
cơ quan được cấp giấy phép chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương; 
- Sở VHTT TP Hà Nội; 
- Viện Khảo cổ h�c; 
- Bảo tàng Hà Nội; 
- BQL Làng cổ Đường Lâm; 
- Lưu: VT, DSVH (02), LQV.11. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
Hoàng Đạo Cương 

  


